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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  زبان دنیا
 کاربری نوشــت: »خرداد امســال رئیســی بعد از ۱۲ سال به 
کوبا ســفر کرد و ۶ ســند همکاری بین دو کشور امضا شد. امروز 
هم رئیس جمهور کوبــا به ایران اومده. جالبه بدونید آخرین مقام 
کوبایی که به ایران اومده بود فیدل کاسترو در سال ۸۰ بوده! ادعا 
 می کــردن زبان دنیا رو بلدن ولی جز ۱+۵ با بقیه دنیا قطع رابطه 

بودیم!«.
 مشکوک نیست؟!

 علی فرحزادی: »جلوی تخلف و فساد ۹ ماه پیش گرفته شده؛ 
اینکه یه عده به کســی که دزد گرفتــه حمله میکنن واضحه که 

دستشون با دزد تو یه کاسه بوده.«
 وجه مشترک منافقین و پمپئو

 عبدالله گنجی: »وزیر خارجه سابق آمریکا و یکی از قاتلان اصلی 
و کثیف حاج قاســم برای چندمین بار بین منافقین حضور یافت. 
وجه مشترک ایشان و رجوی تروریستی بودن است. اونجا گفته که 
ایران هرگز به سلطنت باز نمی گردد. خودش دنبال دموکراسی در 
ایران با منافقین است! جالب اینکه سلطنت طلبان دنبال بازگشت 

ترامپ هستند!«
 رگ حیات رژیم جعلی زیر ضربه یمنی ها

 مهدی محمدی: »حملات یک  ماه گذشته به بندر ایلات که عملا 
آن را در معرض تعطیلی قرار داده و حملات کنونی به شناورهای 
رژیم در دریای سرخ، بخشی از یک برنامه جامع است که محدود به 
دوره جنگ کنونی نخواهد بود. رگ حیات رژیم زیر ضربه شجاع ترین 

مردان دنیای اسلام است.«
  شما زنده اید
 اما دنیا مُرده!

 آرزو جلیل زاده با انتشار 
تصویری از یــک خبرنگار 
در غــزه که در صفحه خود 
نوشــته بود »ما زنده ایم!«، 
او نوشت: »شما  خطاب به 

زنده اید، اما دنیا مُرده!«
 آمار شهدا

 فقط عدد نیست
»جنون  چخماقی:  زهرا   
اســرائیل در غزه امروز که 
گذشــت ۷۰۰ شهید بر جا 
گذاشــت. فقط امروز ۷۰۰ 

شهید! اعداد برامون عادی شدن نه؟«
 اختلال در بینایی و شنوایی رژیم صهیونیستی

 عبدالرحیــم انصاری: »از ســنگین ترین ضرباتی که همزمان با 
طوفان الاقصی به صهیونیســتها وارد شده، ناکارآمد کردن آنها در 
حوزه اطلاعاتی و رصد نیروهای مقاومت از طریق انهدام تجهیزات 
راداری، شنود و دوربین های مستقر در مرزها بوده است. مقاومت 
خصوصا حزب الله بخش اعظمی از بینایی و شــنوایی اسرائیل را از 

او گرفته است.«
 تحریفات اسرائیلی

 حمید دهقانی: »از تحریفات این جنگ ظالمانه، آن اســت که 
رســانه های اسرائیلی، آن را جنگ اسرائیل و حماس می نامند، در 
حالی که این جنگ اسرائیل بر علیه ملت مظلوم فلسطین در غزه 
است. آنها همچنین جنایات اسرائیل را دفاع و حماس را شروع کننده 
جنگ معرفی می کنند؛ در حالی که اشــغالگر حق استناد به دفاع 

مشروع ندارد.«
  همه یک ملتیم و ایرانی هستیم

 جواد قارایی: »میهمانِ خانواده ای از عشایر کرمانج بودم. کرمانج 
ایلی است از قوم عزیز کُردِ ایران جان در کوهپایه های هزار مسجد. 
پرسیدم هم شما و هم همسرتان کرمانج هستید؟ گفت من کرمانجم 
اما همســرم ترُک قوچان است. گفتم این چه زیباست که اتحادی 
و ارتباطی شــیرین میانتان جاری است همچون همه اقوام ایران 
جانمان. گفت ابتدا انسانیم. سپس همه یک ملتیم و ایرانی هستیم 
 و ســپس متعلق به اقوام مختلف. بر او درود فرستادم و چای آنوّخ 

نوشیدم.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مقامات محلــی اندونزی اعلام 
کردند: در پی فوران آتشفشــان 
»ماراپی« در اندونزی، ۱۱ کوهنورد 
کشته و ۲۲ تن دیگر مفقود شده اند.

به گزارش ایسنا به نقل از اسکای نیوز، 
مقامات می گویند: هنگام فوران این کوه 

آتشفشــانی در غرب سوماترا در روز یکشنبه، ده ها نفر در منطقه 
بودند که برخی از آنها تخلیه نشدند.

فیلم های منتشــر شده از فوران روز یکشــنبه، ابرعظیمی از 
خاکســتر آتشفشانی را نشان می دهد که در آسمان پخش شده و 
ماشــین ها و جاده ها پوشیده از غبار و خاکستر هستند. یک فوران 
کوچک نیز دیروز روز )دوشــنبه( رخ داد و عملیات امدادرسانی را 

برای مدتی متوقف کرد.
کــوه ماراپی کــه در حال حاضر در ســطح دوم هشــدار در 
»مقیاس هشدار چهار مرحله ای« اندونزی قرار دارد، جزو فعال ترین 

آتشفشان های سوماترا است.
مرگبارترین فوران شناخته شده این آتشفشان در سال ۱۹۷۹ 

میلادی، جان ۶۰ نفر را گرفت.

 فوران آتشفشان 
۱۱ کشته 

برجای گذاشت

اندونزی

فیزیک جوی  مطالعات مؤسسه 
آکادمی علوم چین حاکی از آن است 
که   اوراسیا و بیشتر بخش های قاره 
آمریکا احتمالاً زمستانی فوق العاده 

گرم را تجربه خواهند کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سال 
۲۰۲3 با امواج گرمای سوزان در طول تابستان و پاییز، زنگ خطر 
گرمایــش جهان را در سرتاســر جهان به صــدا درآورد و به همه 
نشان داد که تغییرات اقلیمی تا چه اندازه جدی است. این گرمای 
بی ســابقه که تا حدود زیادی در نتیجه و به دلیل بازگشت جریان 
هوای ال نینو بود، گرم ترین تابســتان تاریخ را رقم زد و حال این 
سؤال ایجاد شده است؛ با ادامه این روند آیا شاهد گرم ترین زمستان 

جهان نیز خواهیم بود؟
در پاسخ به این سؤال، تیم پیش بینی آب وهوای کوتاه مدت در 
مؤسسه فیزیک جوی آکادمی علوم چین، از سیستم های پیش بینی 
آب وهوای پیشرفته برای تجزیه و تحلیل ناهنجاری های آب وهوایی 

جهانی استفاده کرد.
تحقیقات آنها بلوغ ال نینوی شرقی اقیانوس آرام با شدت متوسط   

تا قــوی را پیش بینی می کند که به طور قابل توجهی بر آب وهوای 
زمســتانی آسیای شرقی و آمریکای شــمالی تأثیر می گذارد. این 
مطالعه بر تأثیر ترکیبی رویداد ال نینو و روند طولانی مدت گرمایش 
جهانی تأکید دارد. بر اساس این پیش بینی، مناطقی در عرض های 
جغرافیایی متوسط   اوراسیا و بیشتر بخش های قاره آمریکا احتمالاً 
زمســتانی فوق العاده گــرم را تجربه خواهند کــرد که به احتمال 
۹۵درصــدی با ثبت رکوردهای دمایــی تاریخی جدید، گرم ترین 
زمســتان تاریخ کره زمین را رقم خواهد زد. این مطالعه در مجله 

معتبر Advances in Atmospheric Sciences منتشر شده است.

 تجربه 
داغ ترین

 زمستان تاریخ؟ 

جهان

در پی تذکر های مکرر به مدیرعامل یکی 
اجتماعی  ایرانی شــبکه های  پلتفرم های  از 
برای چاره اندیشی در رابطه با انتشار محتوای 
انتشــار تصاویر مســتهجن،  غیراخلاقی و 
 مدیرعامــل این پلتفرم احضار و بازداشــت

شد.
مرکز رســانه قوه قضاییه اعلام کرد: تذکر های 
مکرر و چندین باره به مدیرعامل یکی از پلتفرم های 
ایرانی برای چاره اندیشی در رابطه با انتشار محتوای 
غیراخلاقی و انتشار تصاویر مستهجن با بی توجهی 
این پلتفرم همراه بود، در پی این موضوع مقام قضائی 
در دو نوبــت از مدیرعامل این پلتفرم برای این مهم 
دعوت کرد که با بی توجهی فرد مورد اشاره همراه بود.

بر اساس این گزارش در سامانه ابلاغ قضایی، برای 
مدیرعامل این پلتفرم احضاریه صادر شد که با وجود 
مشاهده ابلاغیه، مدیر عامل این پلتفرم از مراجعه به 
مرجع قضایی امتناع کرد. پس از امتناع مدیرعامل این 
پلتفرم ایرانی برای حضور نزد مقام قضایی سرانجام 

دستور جلب وی صادر شد.
پس از جلب مدیرعامل ایــن مجموعه عناوین 
اتهامی تسهیل دسترســی به محتوای مستهجن و 
فراهم کردن موجبات فســاد از طریق بسترسازی و 
عدم نظارت منتهی به اشاعه فحشا به وی تفهیم شد.

در حال حاضر و پس از تفهیم اتهام متهم با قرار 
وثیقه آزاد است.

بنابر این گزارش؛ پلتفرم ها موظف هستند مطابق 

قانون بر محتوای بارگذاری شــده در بستر فضایی 
که فراهم می کنند نظارت داشــته باشند و با وجود 
تذکر های مکرر و پرتعداد به مدیرعامل این مجموعه 
برای نظارت بر محتوای غیرقانونی منتشــر شــده 
در بســتر این پلتفرم متأسفانه هیچ اقدامی صورت 
نگرفت. همزمان با این مورد، به منظور پیگیری اصلاح 
محتوای مســتهجن و غیراخلاقی، برای مدیرعامل 
یک پلتفرم دیگر نیز احضاریه صادر شــد که مدیر 
این پلتفرم بعد از حضور نزد مقام قضایی، اصلاحات 
بــرای حذف محتوای غیراخلاقی را آغاز کرده و آثار 

آن محسوس است.
گفتنی است، سیاســت انتشار محتوا و موضوع 
نظارت بر محتوای قابل دسترسی در پلتفرم ها یکی 

از مهم تریــن موارد مورد تاکید مدیــران پلتفرم ها 
است. به عنوان نمونه اغلب پلتفرم های خارجی نیز 
انتشــار هرگونه محتوای مستهجن را مطابق قوانین 
خــود ممنوع اعلام کرده و نظارت گســترده بر این 
موضــوع دارند. در صورت انتشــار هرگونه محتوای 
مخالف سیاست های این پلتفرم ها، محتوا بلافاصله 
حذف شــده و حســاب کاربری مســدود می شود. 
متاسفانه در مورد پلتفرم مورد اشاره با وجود قوانین 
وضع شده در این مجموعه در حوزه انتشار محتوای 
مجاز و قوانین کشورمان در این زمینه باز هم نسبت 
به درخواســت های مکــرر و متعدد ارائه شــده در 
مورد حذف محتوای مســتهجن هیچ اقدامی برای 

چاره اندیشی در این مورد صورت نگرفت.

تکذیب استفاده از »مازوت« در تهران از سوی استاندار و سخنگوی صنعت برق

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان قم از انهدام باند 
و صدور کیفرخواست برای یک مدیر بانکی و همدستانش 
به اتهام اختلاس توام با جعل به ارزش ۱۷۰ میلیارد ریال و 

اخذ رشوه به مبلغ ۲۰ میلیارد ریال خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، حجت الاسلام  والمسلمین حسن 
غریب گفت: طی گزارش سازمان بازرسی استان قم مبنی بر تخلفات 
صــورت گرفته در رابطه با پرداخت وام ازدواج خارج از ضوابط در 
یکی از بانک های استان پرونده ای در این رابطه در شعبه ۷ بازپرسی 

تشکیل و متهمان با صدور قرار قضائی دستگیر شدند.
غریب افزود: یکی از متهمان که مدیر یکی از بانک های استان 
است با کمک همدستانش در خارج از بانک اقدام به جعل مدارک 
شناســایی ۱۲۲ زوج از خانواده های مســن یکی از روســتا های 
اســتان های غربی کشور می کند و بر اساس این مدارک جعلی در 
قبال اخذ رشوه ۲۴۴ فقره تسهیلات ازدواج را اخذ و به این متقاضیان 

پرداخت کرده است.
وی، اختلاس تــوام با جعل به مبلغ ۱۷۰ میلیارد ریال و اخذ 
رشوه به مبلغ ۲۰ میلیارد ریال را از اتهامات مندرج در کیفرخواست 
این مدیر بانکی و فراهم آوردن تحقق جرم ارتشــاء، تحصیل مال 
از طریق نامشروع و معاونت در اختلاس توام با جعل را از اتهامات 
همدستان این متهم عنوان کرد و اظهار داشت: اغلب این وام های 
ازدواج به حساب این متقاضیان که فاقد شرایط دریافت وام بودند 
واریز شــده است، اما در مواردی نیز متهم حتی بدون اطلاع افراد 
اقدام به جعل مدارک آنان و دریافت وام به حســاب خودش کرده 
بود و صاحبان شناســنامه و سند ازدواج جعلی از کل ماجرا اظهار 

بی اطلاعی کرده اند.
دادستان قم با اشاره به اینکه اغلب متقاضیان در مراحل این جرم 
با واســطه با بانک در ارتباط بودند و بعضاً هیچ مراجعه مستقیمی 
به بانک نداشــته اند، ادامه داد: وجوه دریافتی از مردم به حســاب 
همدســتان متهم واریز شده و آن ها با وجه نقد و رمز ارز به مدیر 

بانکی رشوه پرداخت کرده اند.
غریب با اعلام اینکه تخلفات و جرایم مدیران و کارکنان دولتی با 
گزارش سازمان بازرسی در دادسرای قم به صورت ویژه و تخصصی 
رسیدگی می شود از شهروندان خواست در صورت مشاهده اهمال 
در وظایف مدیــران و کارکنان دولتی و تخلفات آنان مراتب را به 
ســازمان بازرسی و یا دادسرای قم به منظور برخورد قاطع قضائی 

و اداری گزارش دهند.

اختلاس۱۷۰ میلیارد ریالی در یک شعبه بانک
کیفرخواست متهمان پرداخت ۲۴۴ فقره وام ازدواج 

با جعل سند در قم صادر شد

پس از بی توجهی به تذکرات مکرر در خصوص انتشار محتوای غیراخلاقی 

مدیرعامل یکی از پلتفرم های پیام رسان ایرانی بازداشت شد

اســتاندار تهران گفــت: تاکنون گزارش 
موثقی از مازوت سوزی در نیروگاه های تهران 
نداشــته ایم، سخنگوی صنعت برق نیز اعلام 
 کرد نیروگاه های تهران از مازوت اســتفاده

 نمی کنند.
به گزارش ایسنا، علیرضا فخاری استاندار تهران 
در تشریح انتشار اخباری مبنی بر استفاده از مازوت 
در نیروگاه های تهران اظهار داشــت: تاکنون خبر 
موثقی مبنی بر اســتفاده از مــازوت در نیروگاه ها 

نداشتیم.
وی تاکید کرد: به نظر می رسد در این خصوص 
کمی فضاسازی شده است، همه مراکز تولید انرژی 

به ویژه نیروگاه ها ســوخت دوگانــه دارند اما هنوز 
به شــرایط حاد برای عدم اســتفاده از سوخت گاز 
نرســیده ایم و به نظر می رسد کمی فضاسازی غیر 

واقعی در برخی رسانه ها انجام شده است.
نیروگاههایتهرانازمازوتاستفادهنمیکنند

سخنگوی صنعت برق کشور نیز گفت: هیچ کدام 
از نیروگاه های تهران از ســوخت مازوت اســتفاده 

نمی کنند.
مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه با شروع 
فصل پاییز و ســرد شدن و سکون هوا و عدم وزش 
باد در کلانشــهرها و به ویژه تهران  شــاهد تداوم 
و افزایــش آلودگی هوا هســتیم، اظهار داشــت: 

نیروگاه های مازوت سوز در تهران در چند سال اخیر 
پلمب شده است.

رجبی مشــهدی با بیان اینکــه هم اکنون هیچ 
نیروگاهی در تهران  از مازوت اســتفاده نمی کند، 
افزود: کمتر از ۱۰ درصد نیروگاه های کشور امکان 
اســتفاده از ســوخت مازوت را دارنــد و نیروگاه ها 
در مراکــز پرجمعیت از ســوخت گاز و یا گازوییل 

استفاده می کنند.
وی با بیان اینکه با توجه به اینکه ۹۰ درصد تولید 
برق کشور توسط نیروگاه های حرارتی تامین می شود، 
ادامه داد: پیش بینی ذخیره سازی سوخت زمستان 
این نیروگاه ها از قبل انجام شــده و با صرفه جویی 

مشــترکان در مصرف برق و گاز مشکلی در تامین 
برق وجود نخواهد داشت.

ســخنگوی صنعت برق با بیــان اینکه از ۱۴۰ 
نیروگاه بزرگ کشور فقط ۱۶ نیروگاه  بخاری قابلیت 
مصرف مازوت دارند، گفت: در کل کشــور فقط ۱۶ 
نیروگاه بخــاری وجود دارد و بقیه نیروگاه ها گازی 
و ســیکل ترکیبی هستند که امکان مصرف مازوت 
ندارند. به گفته رجبی مشهدی، در تهران هم فقط 
نیروگاه بعثت، نیروگاه بخاری اســت که از ســال 
۱3۹۱ بخش مصرف مازوت آن پلمب شده است و 
در تهران و برای تامین برق هیچ نیروگاهی مازوت 

مصرف نمی کند.

از  هرمزگان  استان  دادگستری  کل  رئیس 
شناســایی و انهدام خط لوله انتقال سوخت 
قاچاق به طول دو کیلومتر در سواحل روستای 

بسُتانو بندرعباس خبر داد.
به گزارش خبرگــزاری میزان، مجتبی قهرمانی 
اظهار داشت: با هماهنگی مقام قضائی، مأموران یگان 
امداد بندرعباس پس از شناسایی یک خط لوله انتقال 
سوخت قاچاق در سواحل روستای بسُتانو، نسبت به 

انهدام آن اقدام کردند.
قهرمانی افزود: این خط لوله انتقال ســوخت به 
طول دو کیلومتر توسط قاچاقچیان از زیر گل و لای 
ساحل به اعماق دریا کشیده شده بود و از این طریق، 

سوخت قاچاق به شناور های تندرو انتقال می یافت. 
وی ادامه داد: خوشبختانه مأموران با هوشیاری 
موفق شدند این خط لوله را از ساحل بیرون کشیده 

و مسیر انتقال سوخت را قطع کنند.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان خاطرنشان 
کــرد: بنابر گزارش ضابطیــن، تحقیقات به منظور 
شناسایی و دســتگیری عوامل ایجاد این خط لوله 
سوخت قاچاق ادامه دارد که نتایج آن متعاقباً اعلام 
خواهد شــد. قهرمانی با تأکید بر عزم راسخ دستگاه 
قضائی در برخورد با قاچاق ســوخت و فرآورده های 
نفتی ابراز داشت: پدیده شوم قاچاق، علاوه بر ضربه 
زدن به اقتصاد و تولید ملی، زمینه ساز جرایم متعدد 

دیگری در سطح استان شده است و بر همین اساس 
دادگستری هرمزگان در راســتای عمل به وظایف 
قانونی، با تمام تــوان و بدون اغماض با قاچاقچیان 

برخورد خواهد کرد.
کشف۵۰۰هزارلیترسوختقاچاق

درآبهایخلیجفارس
خبر دیگر اینکه فرمانــده مرزبانی هرمزگان از 
کشــف ۵۰۰ هزار لیتر ســوخت قاچاق در آب های 

خلیج فارس خبر داد.
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، ســردار  بهادر 
اسماعیلی  گفت: مرزبانان اطلاعات استان و پایگاه های 
دریابانی قشــم، بندرعباس و میناب در قالب طرح 

ضربتی شهید »پرَکاس« و پس از کسب خبری مبنی 
بر فعالیت قاچاقچیان سوخت در حوزه استحفاظی 
به وسیله شناورها و مشک پلاستیکی، بلافاصله برای 
بررسی موضوع، به محل اعزام شدند. اسماعیلی  ادامه 
داد: مرزبانان پس از بررسی مناطق، موفق به توقیف 
دو فروند موتور لنج و دو فروند قایق فعال در امر قاچاق 
سوخت و کشف یک عدد محفظه پلاستیکی معروف 
به مشک ماری شدند. وی با اشاره به اینکه در مجموع 
مقدار تقریبی ۵۰۰ هزار لیتر ســوخت قاچاق از نوع 
گازوئیل به ارزش ۲۰۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
در این عملیات ها کشف شد، افزود: در این ماموریت 

تعداد ۱۶ متهم دستگیر شدند.

کشف ۵۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در آب های خلیج فارس 

خط لوله ۲ کیلومتری قاچاق سوخت در بندرعباس منهدم شد

به اتهام دروغ پردازی در ماجرای قتل داریوش مهرجویی

پایگاه خبری»رکنا« مجرم شناخته شد
هیئــت منصفه دادگاه های سیاســی و 
مدیر مســئول  آراء  اکثریت  با  مطبوعاتی 
پایگاه خبری رکنا را به علت انتشــار یک 
خبر مربوط به قتل داریوش مهرجویی مجرم 

تشخیص داد.
سخنگوی هیئت منصفه دادگاه های سیاسی 
و مطبوعاتی به ایســنا گفت: دادستان عمومی و 
انقلاب تهران در مورد مدیرمسئول پایگاه خبری 
رکنا اعلام جرم کرد و اتهام های مهدی ابراهیمی  
تازه محله، »انتشار شایعات و مطالب خلاف واقع« 

در تاریخ ۲۷ مهر ۱۴۰۲ با عنوان »قاتل داریوش 
مهرجویی کیست؟ باجناق ها آدمکش اجیر کردند« 
است. هیئت منصفه پس از شنیدن دفاعیات متهم 
بــا اکثریت آراء در موضوع اتهام وارده، او را مجرم 
دانســت و نیز با اکثریت آراء مســتحق تخفیف 

ندانست. 
اکبر نصراللهی افزود: آقای ابراهیمی بدون ارائه 
مســتندات در دادگاه مدعی شد خبر مذکور بعد 
از هماهنگی و تایید سخنگوی فراجا منتشر شده 
است. قاضی ترابی بعد از دفاعیات متهم گفت که 

انتشار مطالبی در موضوع حساس قتل آن هم در 
زمانی که هنوز صحت و سقم آن ها معلوم نیست با 
تجربیات زیادی که از آن اشاره کردید، تعارض دارد.
وی ادامه داد: رای دادگاه رسیدگی به شکایت 
هیئت نظارت بر مطبوعات در مورد پرونده اتهامات 
رکنا نیز که به ریاست قاضی ابراهیم ترابی گلسفید 
در شــعبه اول دادگاه کیفری یک اســتان تهران 

برگزار شد، متعاقبا صادر خواهد شد.
توضیحاتپلیسدربارهادعایمدیرمسئولرکنا

در همیــن حال دفتر ســخنگوی پلیس دیروز 

ادعای مدیرمســئول رکنا درخصوص انتشار خبری 
با هماهنگی و تأیید سخنگوی فراجا را تکذیب کرد.
به گزارش فارس، در این اطلاعیه آمده اســت: 
به دنبال ادعــای خبرگزاری رکنــا مبنی بر اینکه 
خبر »قاتل داریوش مهرجویی کیســت؟ باجنا ق ها 
آدمکش اجیر کردند« منتشر شده در تاریخ ۲۷ مهر 
ماه با هماهنگی و تایید سخنگوی فراجا بوده؛ دفتر 
سخنگوی پلیس رسما اعلام می کند که این ادعا از 
اســاس کذب بوده و هیچ تأیید و هماهنگی در این 

خصوص با این دفتر، وجود نداشته است.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هــوا از تداوم آلودگی هوا در 
کلانشهرها و شهرهای صنعتی و کاهش دما در 

شمال کشور خبر داد.
صادق ضیائیان به ایسنا گفت: بر اساس تحلیل 
آخرین نقشــه های پیش یابی هواشناسی طی امروز 
و فردا در غالب مناطق کشــور جــوی آرام و پایدار 
حاکم اســت که در کلانشهرها و شهرهای صنعتی 
 ســبب افزایش و تداوم غلظــت آلاینده های جوی 

خواهد شد.
ضیائیان افزود: اواخر وقت سه شــنبه با شمالی 
شــدن جریانات روی دریای خزر، در اســتان های 

ســاحلی خزر بارش پراکنده و کاهش نسبی دما رخ 
می دهد. به گفته وی، چهارشنبه تا جمعه در سواحل 
دریای خزر و پنجشنبه علاوه بر مناطق یاد شده در 
ارتفاعات البرز، شــمال غرب و برخی مناطق غرب 
کشــور بارش پراکنده، گاهی رعد و برق و وزش باد 
پیش بینی می شــود. از بعد از ظهر سه شنبه تا ظهر 

چهارشنبه دریای خزر مواج و متلاطم خواهد بود.
ضیائیان درباره وضعیت جوی تهران طی امروز 
و فردا اظهار داشــت: آسمان تهران طی سه شنبه و 
چهارشــنبه صاف همراه با غبار محلی و در بعضی 
ساعت ها غبارآلود با حداکثر و حداقل دمای ۱۸ و ۷ 

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

پیش بینی تداوم افزایش آلودگی هوای کلانشهرها
فرمانده انتظامی شهرستان رضوانشهر گفت: 
فردی که به علــت درگیری برای جای پارک 
خودرو یک نفر را به قتل رسانده بود، ۳۰ دقیقه 
پس از ارتکاب جرم توسط پلیس دستگیر شد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان، سرهنگ 
ســیدخلیل صفوی اظهار داشت: در پی اعلام مرکز 
فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بــر نزاع دو نفر در 
منطقــه پونل که منجر به جرح یک نفر شــده بود، 
پیگیــری فوری موضوع در دســتور کار پلیس قرار 

گرفت.
صفوی با اشاره به اینکه با حضور ماموران انتظامی 
در محل حادثه و بررسی های صورت گرفته مشخص 

شــد، ضارب به دلیل جای پارک خودرو با یک نفر 
درگیر شده و پس از نزاع و هل دادن وی، او را مجروح 
کرده است، افزود: فرد مجروح که مردی ۵۶ ساله بود 

به بیمارستان منتقل و در آنجا فوت کرد.
وی از اقدامات پلیســی صــورت گرفته در این 
خصوص و دســتگیری قاتل ظرف مدت 3۰ دقیقه 
خبر داد و بیان داشــت: قاتل ۴۷ ســاله با تشکیل 
پرونده برای ســیر مراحــل قانونی در اختیار مرجع 

قضائی قرار گرفت.
این مقام انتظامی از شهروندان خواست در هنگام 
عصبانیت از انجام رفتارهای هیجانی و نابخردانه که 
عواقب جبران ناپذیری را به همراه دارد، پرهیز کنند. 

نزاع بر سر جای پارک جان یک نفر را گرفت

معاون فنی مرکــز مدیریت بیماری های 
غیرواگیر وزارت بهداشت گفت: تا ظهر روز 
یکشنبه ۱۲ آذرماه حدود ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر تحت غربالگری دیابت و پرفشاری خون 

در مراکز بهداشتی درمانی ما قرار گرفتند.
علیرضا مهدوی با اشــاره به اینکه پویش ملی 
»غربالگری پرفشاری خون و دیابت« از ۲۰ آبان ماه 
آغاز به کار کرده اســت، به ایسنا اظهار داشت: در 
مناطق روســتایی، شهرهای زیر ۲۰هزار نفر و ۹3 
شــهری که وارد برنامه ســلامت خانواده شده اند، 
غربالگری و مراقبتی که انجام می شــد ادامه یافت 
و در واقــع ۱۰ روز نخســت کار ما در این مناطق 

متمرکز بود.
مهدوی افزود: از اول آذر ماه برنامه به شــکل 
منسجم در بعُد کشوری در ۶3 دانشگاه علوم پزشکی 
اجرائی شد و تا ظهر روز یکشنبه ۱۲ آذرماه حدود 
۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر تحت غربالگری دیابت و 
پرفشاری خون در مراکز بهداشتی درمانی ما قرار 

گرفتند. وی ادامه داد: بیشترین تعداد شرکت کننده 
در ایــن پویش تاکنون دانشــگاه علوم پزشــکی 
کرمانشاه بوده است که ۶۰۰ هزار نفر از تعداد کلی 
غربالگری شده مربوط به این دانشگاه علوم پزشکی 
است. تاکنون بیشــترین تعدادی که مشکوک به 
دیابت بودند در دانشــگاه های علوم پزشکی شهید 
بهشتی، کرمانشاه، ارومیه و شیراز بودند. بیشترین 
موارد مشکوک به پرفشاری خون نیز در دانشگاه های 
علوم پزشکی شــیراز، اصفهان، کرمانشاه و شهید 
بهشتی شناسایی شده اند. بیشترین موارد مشکوک 
به پیش  دیابت نیز در دانشــگاه های علوم پزشکی 
شهید بهشــتی، البرز و اصفهان و بیشترین موارد 
پیش  فشــار خون بالا نیز در دانشــگاه های علوم 
پزشکی کرمانشــاه، البرز و شهید بهشتی تاکنون 

شناسایی شده است.
معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های غیرواگیر 
وزارت بهداشت درباره اجرای فرآیند خوداظهاری در 
این پویش،  توضیح داد: قرار بود یک پیامک حاوی 

لینک خود اظهاری از اپراتورهای تلفن همراه برای 
افراد ارسال شود. فرم خوداظهاری پیامک ها اخیرا 
آماده شده است و فقط موضوع ارسال پیامک باقی 
مانده بود که مدیریت این شــرایط در دست انجام 
اســت و فعلا به صورت آزمایشی از روز شنبه )۱۱ 
آذرماه( تعدادی پیامک در حال ارسال است و چند 

مورد از خوداظهاری هم به ثبت رسیده است.
مهدوی تاکید کرد: یک نکته مهم برای تکمیل 
فرم خوداظهاری فشــارخون و دیابت این است که 
اولا سرشماره ارسال پیامک از سوی وزارت بهداشت 
است و ثانیا در صورت نصب فیلترشکن های احتمالی 
بر تلفن همراه، این فیلترشکن ها باید خاموش باشد 

و بعد روی لینک بزنند.
وی افزود: زمانی که افراد وارد لینک می شوند 
لازم اســت که کد ملی، شماره تلفنی به نام همان 
کد ملی و تاریخ تولد خود را ثبت کنند؛ با انجام این 
فرآیند یک کد برای فرد پیامک می شود که با تایید و 
ثبت آن وارد سامانه اصلی می شوند و می توانند پس 

از مطالعه راهنمای مخصوص، پرسشنامه را تکمیل 
کنند. درصورتی که فرد بر اساس اظهارنامه ای که 
پر کرده است، در خطر شناخته شود باید به صورت 
ناشتا )منظور از ناشتا ۸ ساعت عدم دریافت کالری 
کافی است و افراد می توانند آب ساده بنوشند( به 
مراکز بهداشتی درمانی مراجعه کند. در صورتی که 
فرد کمتر از شــش ماه قبل نیز آزمایش قندخون 

داده باشد، نتایجش قابل قبول است.
معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های غیرواگیر 
وزارت بهداشــت گفت: توصیه ما این است که اگر 
فشــارخون فرد بالاتر از ۱۴۰ روی ۹۰ بود، دو بار 
فشارخون را اندازه گیری کرده و میانگین آن را در 
سامانه ثبت کنند. درصورتی که فشارخون پایین تر 
از عدد ذکر شده باشــد همان یک بار اندازه گیری 

فشارخون کافی  است.
گفتنی است، طبق اعلام قبلی مسئولان وزارت 
بهداشت، غربالگری دیابت و فشارخون گروه هدف 
از ۲۰ آبان ماه شروع شده و تا ۱۵ دی ماه ادامه دارد.

معاون مرکز بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت خبر داد

غربالگریبیشاز۶/۵میلیوننفردرپویشملیسلامتتاکنون

  فرمانده مرزبانی فراجا از کشــف بیش از 
چهار تن مواد افیونی از نوع حشیش در مرزهای 

دریایی جنوب شرق کشور خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سردار احمدعلی 
گودرزی در تشریح موفقیت مرزبانان استان سیستان 
و بلوچســتان در کنترل مرزهای آبی دریای عمان، 
اظهار داشت: مرزبانان پایگاه دریابانی چابهار با اشراف 

و تســلط اطلاعاتی بر آب های سرزمینی در دریای 
عمــان، از فعالیت دو بانــد کلان قاچاق مواد مخدر 
برای جابه جایی محموله های ســنگین مواد افیونی 
در محدوده آب های انحصاری کشــور و ورود آن به 

کشور مطلع شدند.
گــودرزی افزود: مرزبانان بلافاصلــه با اقدامات 
عملیاتــی، طی یک عملیات مقتدرانه قاچاقچیان را 

که سعی در عبور مواد افیونی از طریق مرزهای آبی 
به داخل کشور داشتند، در دریا مشاهده کردند و با 
تکنیک های رزمی و دریایی و درگیری مسلحانه آنها 

را در دریا زمین گیر کردند و ناکام گذاشتند.
وی با بیان اینکه در این رابطه ۶ نفر دســتگیر 
شــده اند و یک لنج توقیف شده است، اعلام کرد: با 
هوشیاری مرزبانان چهار تن و ۵3۰ کیلو مواد مخدر 

از نوع حشیش و  ۱۷۹ هزار و ۱۰۰ عدد انواع داروی 
خارجی قاچاق کشف شد.

فرمانده مرزبانی فراجا، مرزهای کشــور را برای 
قاچاقچیان و مخلّان نظم و امنیت ناامن دانســت و 
گفت: مرزبانان با اشراف اطلاعاتی بر مرزهای کشور، 
با هرگونه باندهای کلان قاچاق مواد افیونی در مرزها 

به صورت قاطع و سخت برخورد خواهند کرد.

کشف ۴/۵ تن حشیش در بندر چابهار  با هوشیاری نیروهای مرزبانی

حکم قصاص عامل شهادت استوار دوم »سعید پویان« 
مأمور یگان امداد فراجا از سوی قضات دادگاه کیفری یک 

استان خوزستان صادر شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، رئیس کل دادگستری خوزستان 
گفــت: کمتر از چهــار ماه از وقوع حادثه قتل شــهید اســتوار 
دوم ســعید پویــان، مأمور یگان امداد در شهرســتان مســجد 
ســلیمان، حکم عامــل این جنایت از ســوی دادگاه کیفری یک 
 اهواز صادر شــد  .علــی دهقانی افزود: رأی صــادره ظرف مدت
۲۰ روز پس از ابلاغ قابل فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است.

گفتنی است، شهید استوار دوم سعید پویان مأمور یگان امداد 
مسجدســلیمان در ۲۸ مردادماه سال جاری در زمان دستگیری 

متهم فراری به درجه رفیع شهادت نائل شد.

صدور حکم قصاص قاتل شهید فراجا 
در خوزستان 

به علت آلودگی هــوا امروز و فردا مدارس همه مقاطع 
تحصیلی در استان های تهران و اصفهان غیرحضوری شد.

به گزارش ایسنا، استانداری تهران از غیرحضوری شدن مدارس 
در همه مقاطع تحصیلی این استان به  غیر از فیروزکوه تا پایان هفته 

جاری به دلیل آلودگی هوا خبر داد.
همچنین مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان اعلام کرد: 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی و تمامی مقاطع تحصیلی در نواحی 
شــش گانه آموزش و پرورش اصفهان و مناطق آموزش و پرورش 
فلاورجان، پیربکران، نجف آباد، خمینی شهر، شاهین شهر، برخوار، 
مبارکه، زرین شــهر و فولادشهر سه شنبه و چهارشنبه چهاردهم و 

پانزدهم آذرماه به صورت غیرحضوری خواهد بود.

به علت تداوم آلودگی
 مدارس استان های تهران و اصفهان

تا پایان هفته غیرحضوری شد

کارشناســان در کــره جنوبی 
پیش بینی کرده اند که جمعیت این 
دهه های  در  اســت  ممکن  کشور 
آینده بیش از ۱۰ میلیون نفر کاهش 

پیدا کند.
به گزارش ایسنا به نقل از بی بی سی، 
در پی انتشار آماری از کاهش نرخ زاد و ولد در کره جنوبی، بانک 
مرکزی این کشور هشدار داد اگر در این مورد تصمیمی بموقع گرفته 
نشود تا نیمه قرن جاری، اقتصاد کره رو به کوچک شدن خواهد رفت.

بر اســاس اعلامیه این بانک، کاهش آمار فرزندآوری به معنای 
کمتر شــدن تعداد نیروی کار در آینده اســت که به نوعی بازوی 
اقتصاد این کشور را شکل می دهند. کارشناسان در سال های اخیر 
نســبت پیامدهای کاهش جمعیت در این کشور هشدار داده اند. 
ســال گذشته کره جنوبی رکورد خود را در زمینه پایین ترین نرخ 
باروری در جهان شکست. بنابر گزارش سی ان ان، آمار منتشر شده 
در نوامبر ۲۰۲۲ )سال گذشته میلادی( نشان داد که میانگین تعداد 
فرزنــدان یک زن در کره جنوبی در طول زندگی اش به تنها ۰.۷۹ 
کاهش یافته است. این آمار بسیار کمتر از رقم ۲.۱ است که برای 
 حفظ جمعیت پایدار نیاز است و حتی در مقایسه با سایر کشورهای 
توســعه یافته مانند ایالات متحده و ژاپن که روند کاهشی را طی 
می کنند، پایین تر اســت. این شــرایط برای کشوری با جمعیت 
سالخورده که برای حمایت از سیستم بازنشستگی خود با کمبود 

شدید نیروی کار مواجه است، مشکل ساز شده است.

بحران
 کاهش

 رشدجمعیت 

کره جنوبی


